⑭ *c respicitur raptus, quo quis extra terram vel extra corpus suum duicitur*: ⑮ *α apud paganos respiciuntur mortui eorumve animae sim.*: ① *varia exempla*: Ov. met. 2, 506 *Iuppiter -tos per inania vento impositus caelo vicinaque sidera fecit (Callisto filiumque, cf. fast. 2, 188 in superas ... domos. CARM. Hyg. fab. 177 -tam C. de vertice Nonacrinae) 9, 271 *Iuppiter* inter cava nubila -tum quadriugo curru radiantisibus intulit astris (*Herculem, ut: SIL. 3, 44 animam -unt ad sidera flammea rogi*). 15, 840 (*Iuppiter Veneri*) hanc animam ... caeso de corpore -tam fac iubar (cf. 845 eripuit membris ... animam. *de Caesare ut: fast. 3, 701 [log. Vesta] ipsa virum -ui simulacraque nuda reliqui*). LIV. 1, 16, 2 *sublimem -tum procella (Romulum, ut: LVCAN. 1, 197 -ti secreta Quirini. PORPH. Hor. epod. 16, 13 ad caelum -tus)*. HIST. AVG. Sept. Sev. 22, 1 *somniauit ... curru ... ad caelum esse -tum, cumque -retur egs*.*

⑯ *II -itur aliquis ad locos infernos*: SEN. Oed. 869 in *Tartara ima, rector umbrarum, -e retro reversas generis ac stirpis vices (i. me Oedipum matris coniugem; cf. SIL. 2, 695 Erinyis ... -ens secum sub Tartara turbam)*. STAT. silv. 3, 5, 37 *Stygias prope -tus ad umbras (Ach. 1, 630. MART. 11, 69, 11 ego [sc. canis] infernas ... cito -ta sub u. [undas var. l.] CE 1219, 2 me ... -uit sibi Ditis ad u. al.)*. MART. 6, 58, 3 o quam paene tibi Stygias ego -tus ad undas *eas*. (cf. 9, 29, 2 ad *infernas ... aquas*).

**B apud Christianos -untur in caelum vel ad deum:** ① in ecstasi versantes: VET. LAT. II Cor. 12, 2 (cod. 75. al. = VVLG.; *Paulus ipse de se*) scio hominem in Christo ... -tum ... usque ad tertium caelum ...; (12, 4) -tus est in paradisum (gr. ἀρπαγέντα et ἡρπάγη). item de Paulo: HIL. trin. 5, 32 in paradisum). VITA Anton. 65 p. 70, 13 sensit se -tum esse mente (gr. 65, 2 ἀρπαγέντα τῇ διανοίᾳ). HIER. epist. 22, 30, 3 subito -tus in spiritu ad tribunal iudicis pertrahor. al. ② novissimo tempore (re)surgentes: VET. LAT. I Thess. 4, 17 (Tert. adv. Marc. 5, 20, 7, sim. al. et VVLG.) cum illis, qui primi resurgent, simul -emur in nubibus obviam domino (gr. ἀρπαγήσθε), Filastr. 139, 5 -emur in caelum; Tert. adv. Marc. 3, 24, 11 auferemur. *huc spectat* HIER. epist. 59, 3, 1 -i quosdam viventes obviam in nubibus). PRVD. cath. 10, 43 mortui volucres -entur in auras. perist. 4, 39 urbs ... cineres puellae *martyris suaे* obviam Christo -ens ad aram porrigit. COMM. apol. 1045. ③ varii: VET. LAT. apoc. 12, 5 (cod. 55. al. = VVLG.) -tus est filius eius mulieris ad deum et ad thronum eius (suppl. in cod. 55; gr. ἡρπασθή). LACT. mort. pers. 2, 3 procella nubis ... *Christum* -uit in caelum. IVVENC. 2, 546 Helias, quondam quem ... -uit simulatio quadriugorum (ITIN. Burdig. p. 598, 3 in caelum). FILASTR. 154, 1 ut in paradisum -retur sublimis. AVSON. 2, 3 [153 S.j, 41 -tus quadriugo. al.). REGVLA mag. prol. 4 ne ... ab invito, (inviti var. l.) -amur ad deum accersiti per mortem.